
Id: EE13938E-7AFF-4F45-A428-88645B9ACF1B. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXI/149/2025  

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIII/559/2024 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Śmigiel 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 

1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399, 1717), Rada Miejska Śmigla 

po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kościanie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr LXXIII/559/2024 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Śmigiel § 8 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

"5. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe 

w następujący sposób: 

1) ilość nieczystości ciekłych odprowadzanych do zbiorników bezodpływowych ustala się na podstawie zużycia 

wody, określonego wg. wskazań wodomierza głównego, z uwzględnieniem wody zużytej bezpowrotnie. 

Dopuszcza się zmniejszenie ilości wywożonych nieczystości ciekłych o ilość bezpowrotnie zużytej wody, która 

nie została odprowadzona do zbiornika bezodpływowego, gdy jej wielkość zostanie określona na podstawie 

odrębnego licznika. W przypadku braku wodomierza głównego lub w przypadku posiadania wodomierza 

głównego a nie posiadania odrębnego licznika do pomiaru wody bezpowrotnie zużytej ilość nieczystości 

ciekłych odprowadzanych do zbiorników bezodpływowych określa się na podstawie przeciętnych norm zużycia 

wody, wynikających z Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 roku w sprawie 

określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. z 2002 roku, Nr 8, poz. 70). 

2) Częstotliwość pozbywania się nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych dla 

nieruchomości: 

a) nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych dla nieruchomości zamieszkałych należy 

opróżniać z częstotliwością dostosowaną do potrzeb wynikających z ilości pobranej wody i pojemności 

zbiorników, jednak nie rzadziej niż jeden raz na sześć miesięcy, 

b) nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych dla nieruchomości okresowego 

zamieszkiwania należy opróżniać z częstotliwością dostosowaną do potrzeb wynikających z ilości pobranej 

wody i pojemności zbiorników, minimum jeden raz w sezonie w okresie ich zamieszkiwania.". 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego 

 

                    Przewodniczący  

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 

 



Id: EE13938E-7AFF-4F45-A428-88645B9ACF1B. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXI/149/2025  

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Śmigla Nr LXXIII/559/2024 z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Śmigiel 

Regulamin utrzymania czystości i porządku w gminach stanowi wykonanie ustawowego upoważnienia, 

wynikającego z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 399, 1717) zobowiązującego organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do 

uchwalenia ww. regulaminu. 

W projekcie uchwały dokonano zmiany zapisów § 8 ust. 5 w zakresie częstotliwości opróżniania nieczystości 

ciekłych  gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych w zależności od ilości pobranej wody. 

Projekt przedmiotowej uchwały został przedłożony w celu zaopiniowania Państwowemu Powiatowemu 

Inspektorowi Sanitarnemu w Kościanie i uzyskał pozytywną opinię. 

Wobec powyższego, realizując kompetencje wynikające z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Burmistrz Śmigla proponuje podjąć niniejszą uchwałę. 


